
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 87  del Reg. 
 

Del 04.09.2015 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

1° EDIZIONE MANIFESTAZIONE DENOMINATA 

'TRADIZIONE E SAPORI' IN PROGRAMMA IN 

DATA 6 SETTEMBRE 2015 - AFFIDAMENTO 

SERVIZI E/O FORNITURE         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 87 del 04.09.2015 

N. 291 Del 04.09.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  1° EDIZIONE MANIFESTAZIONE DENOMINATA 'TRADIZIONE E 

SAPORI' IN PROGRAMMA IN DATA 6 SETTEMBRE 2015 - 

AFFIDAMENTO SERVIZI E/O FORNITURE         

 

L'anno duemilaquindici, il giorno  quattro del mese di settembre nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Premesso: 

Con deliberazione di Giunta Municipale n. 116   del 04/08/2015  si è deliberato:  

1)- Di  approvare per quanto in premessa l’iniziativa relativa alla manifestazione denominata “Tradizione e 
Sapori” per la valorizzazione dei prodotti agricoli tipici e di qualità da tenersi il 06.09.2015; 
2)- Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di riferimento è stato individuato nella persona 

dell’Ing. Francesco Cappotto, Responsabile de-ll’Area LL.PP-;  

     3)- Di dare atto che a manifestazione avvenuta l’ufficio di competenza provvederà a rendicontare dettagliatamente 

sulle spese sostenute nei termini previsti dalla suddetta circolare. 

 CHE  con istanza del 04/08/2015, prot.9657, questo Comune ha chiesto all’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea della  Regione Siciliana la concessione di un 

contributo per il sostegno delle spese per la  realizzazione della manifestazione denominata “TRADIZIONI e SAPORI” 

che si svolgerà in data 6 settembre 2015; 
CHE con nota prot. 58688 del 017/08/2015  registrata al protocollo generale del Comune in data 03/09/2015  

al n.10992, l’Assessorato del Turismo dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento 

Regionale dell’Agricoltura, m della Regione Siciliana, in relazione alla superiore richiesta, ha comunicato che per il 

progetto presentato concederà il patrocinio per un importo di €2.500/00; 

 SENTITA  l’Amministrazione Comunale, la quale ha dato al sottoscritto, verbalmente, tutte le necessarie 

direttive per la realizzazione della manifestazione de qua e per la successiva rendicontazione all’Assessorato Regionale 

dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea della  Regione Siciliana, al fine della buona riuscita 

della stessa; 

  

CONSIDERATO  che occorre procedere, nell’imminenza della ricorrenza degli eventi previsti con la 

manifestazione suddetta, ad  individuare  le ditte a cui affidare le forniture necessarie alla realizzazione del progetto in 

narrativa: 

  

VISTA  la disponibilità presentata dalle ditte sotto indicate  per i servizi e/o forniture a fianco segnate: 

- nota del 04/09/2015, prot. 11052  della ditta LANZA Atonino  con sede in Sinagra (ME),Via Nino Martoglio 9 - P.IVA: 

02715210832 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la fornitura di vino per l’importo di € 

100,00 IVA compresa;  

 



 

 

- nota del 04/09/2015, prot. 11053  della ditta ENERGY GROUP s.a.s. con sede in Ficarra (ME), Via Novello 62 - P.IVA:  

02998940833 nella quale comunicava la propria disponibilità il servizio di collocazione di stands per l’importo di € 

250,00 IVA compresa;  

- nota del 04/09/2015, prot. 11054  della ditta “IL FORNO s.n.c.” di GIGLIA Vincenzo e Mario con sede in Sinagra (ME), 

Via Principe Amedeo - P.IVA:  01512650837 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la fornitura di 

prodotti di pasticceria panaria per un importo di € 200,00 IVA compresa;  

- - nota del 04/09/2015, prot. 11055  della ditta PIRRONE Luciano sede in Sinagra (ME), Via Vittorio Veneto - P.IVA: 

02848560831 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la fornitura di prodotti di pasticceria 

panaria per un importo di € 200,00 IVA compresa;  

 - nota del 04/09/2015, prot. 11056  della ditta “F.LLI BORRELLO s.a.s.” di BORRELLO Anna Maria e C. sede in Sinagra 

(ME), Contrada Forte n.7 - P.IVA:  01985540838 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la 

fornitura di prodotti della propria azienda agricola per un importo di € 700,00 IVA compresa;  

- nota del 04/09/2015, prot. 11057  della ditta “GAMMERI PHOTO SERVICE ” con sede in Brolo, Via Libertà 

n.42/46, P.IVA: 01312350836, nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare il servizio fotografico per 

un importo complessivo di € 150,00; 

- nota del 04/09/2015, prot. 11058  della ditta “INFOGRAFIC ARRA’” di ARASO Emanuele e C.. con sede in 

Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: 02905970832, nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la 

fornitura di  locandine, targhe ricordo manifesti per un importo complessivo di € 200,00; 

- nota del 04/09/2015, prot. 11058  della ditta CALAMUNCI Gaetano.. con sede in Sinagra, Via Vittorio Veneto n.21 

, P.IVA: 01543300832 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la fornitura di prodotti di 

pasticceria  per un importo complessivo di € 300,00; 

- nota del 04/09/2015, prot. 11058  della ditta “AGORA” di RAFFAELE Carmelo  con sede in Sinagra, P.zza 

S.Teodoro n.14 , P.IVA: 03185390832 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la fornitura di 

prodotti di pasticceria  per un importo complessivo di € 200,00; 

- nota del 04/09/2015, prot. 11080  della ditta “Da Angelo.” di BORRELLO Tindaro. sede in Sinagra (ME), Contrada 

Forte  - P.IVA:  01480910833 nella quale comunicava la propria disponibilità ad effettuare la fornitura di prodotti della 

propria azienda agricola per un importo di € 200,00 IVA compresa;  

 

RITENUTO  di provvedere in merito, acquistando direttamente dalle ditte sopra citate, ai sensi dell’art.57 comma 2 

lettera b) del d.lgs. n.163/2006, il servizio  e/o la fornitura per l’importo di € 8.000,00 IVA compresa; 

 VISTO il  Vigente Regolamento per l’Acquisizione in Economia di Lavori, Beni e Servizi, approvato con Atto 

Consiliare n.34 dell’11/10/2012; 

 VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno, con il quale il termine  per l’approvazione del Bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario  anno 2015 è stato ulteriormente differito al 30/09/2015; 

 VISTO  il D.Lg.vo 12/04/2006, n.163; 

 VISTA  la Legge Regionale 12 Luglio 2011, n.12; 

 VISTO  il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n.207; 

 VISTO  il D.P.R. 25 Gennaio 2000, n.34 

VISTO il vigente Ordinamento  Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15/03/1963 n.16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA la legge n. 142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla L.R. 

11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE le LL. RR. n. 23 del 7/9/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 8 del 15/04/2015,  con la quale sono state confermate  al sottoscritto 

le funzioni dirigenziali fino al 30/09/2015; 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
1)-Di affidare, per quanto in premessa esposto, nell’ambito della manifestazione denominata “ 1° Edizione 

“Tradizione e Sapori” in programma in data 6 settembre 2015  il servizio e/o la fornitura secondo le previsioni 

del Vigente Regolamento per l’Acquisizione in Economia di Lavori, Beni e Servizi  alla ditte sottoelencate: 
- alla società LANZA Atonino  con sede in Sinagra (ME),Via Nino Martoglio 9 - P.IVA: 02715210832 la     fornitura di 

vino per l’importo di € 100,00 IVA compresa - - CIG: Z3D15ECDCF 

- alla ditta ENERGY GROUP s.a.s. con sede in Ficarra (ME), Via Novello 62 - P.IVA:  02998940833 IL  servizio di 

collocazione di stands per l’importo di € 250,00 IVA compresa;  - CIG: ZE815ECECC 



 

 

- alla ditta “IL FORNO s.n.c.” di GIGLIA Vincenzo e Mario con sede in Sinagra (ME), Via Principe Amedeo - P.IVA:  

01512650837 la fornitura di prodotti di pasticceria panaria per un importo di € 200,00 IVA compresa - CIG: 

ZC615ED06B 

- alla ditta  PIRRONE Luciano sede in Sinagra (ME), Via Vittorio Veneto - P.IVA: 02848560831 la fornitura di prodotti 

di pasticceria panaria per un importo di € 200,00 IVA compresa; - CIG: ZEC15ED0DB 

- alla ditta “F.LLI BORRELLO s.a.s.” di BORRELLO Anna Maria e C. sede in Sinagra (ME), Contrada Forte n.7 - P.IVA:  

01985540838 la fornitura di prodotti della propria azienda agricola per un importo di € 700,00 IVA compresa - CIG: 

Z6215ED6CD; 

- alla ditta “GAMMERI PHOTO SERVICE ” con sede in Brolo, Via Libertà n.42/46, P.IVA: 01312350836, il 

servizio fotografico per un importo di € 150,00 IVA compresa - CIG: Z4315ED163 

- alla ditta “INFOGRAFIC ARRA’” di ARASO Emanuele e C.. con sede in Sinagra, C/da Filippello, P.IVA: 

02905970832, la fornitura di  locandine, targhe ricordo manifesti per un importo complessivo di € 200,00- CIG: 

Z7415ED1D9 

- alla ditta CALAMUNCI Gaetano.. con sede in Sinagra, Via Vittorio Veneto n.21 , P.IVA: la fornitura di prodotti di 

pasticceria  per un importo di € 300,00 IVA compresa; - CIG:Z1915ED3CB; 

-alla ditta “AGORA” di RAFFAELE Carmelo  con sede in Sinagra, P.zza S.Teodoro n.14 , P.IVA: 03185390832 la 

fornitura di prodotti di pasticceria  per un importo di € 200,00 IVA compresa-  CIG:ZDC15ED463; 

-alla ditta “Da Angelo.” di BORRELLO Tindaro con sede in Sinagra (ME), Contrada Forte  - P.IVA:  01480910833 la 

fornitura di prodotti della propria azienda agricola per un importo di € 200,00 IVA compresa; 

2)-Di impegnare la complessiva somma  di € 2.500,00 occorrente per l’affidamento del servizio e/o delle forniture alle 

ditte di cui sopra,  imputando la stessa  al Titolo 1 – Funzione 5 – Servizio 2 – Intervento 3 – Cap. 1792 “Spese per 

manifestazioni varie” del redigendo Bilancio di Previsione da approvarsi entro il 30.09.2015 

3)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui all’Art. 163 del Decreto Legislativo 18-Agosto-

2000, n. 267 e all’Art. 8 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

4)- Di trasmettere la presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 35 del Regolamento Comunale di 

Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti,  nonché alle ditte interessate dal presente 

provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’istruttore 

F.to Geom. Paolo Cotugno 
Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 04.09.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  04.09.2015   al  19.09.2015 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 04.09.2015 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


